
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  

CURSO SUPERIOR – TECNÓLOGO EM MULTIMÍDIA OU EM PRODUÇÃO 

AUDIOVISUAL OU SIMILARES 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 06/2021 – PORTO ALEGRE  

 

A Coordenadora Administrativo-Educacional, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de tecnólogo em Multimídia ou em Produção Audiovisual ou similares 
para atuarem junto ao Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional, em Porto Alegre, 
conforme Anexo I. 
 

Porto Alegre, 21 de setembro de 2021. 

 

 

      

 
PATRICIA CARDOSO PINTO DA ROCHA, 

Coordenadora Administrativo-Educacional do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional. 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 21/09/21 
 

 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 06/2021 – PORTO ALEGRE 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição 

Felipe Lopes Liscano 2 

Samuel Erthal Avila 4 

Bruna Carneiro Rodrigues 9 

Luciana Tubello Caldas 10 

 
 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo 

Maria Eunice Mattos Russo 1 Curso não corresponde ao 
solicitado no Edital 02/21. 

 
Rodrigo Silva Justino 3 

Não apresentou o histórico escolar, 
conforme solicitado na alínea C do 
item 4.2.1 do Edital 02/21. 

Ângela Beatriz Roveda 5 Semestre cursado em desacordo 
com o item 2.2 do Edital 02/21 

Rafaela Marins Torriani 6 Curso não corresponde ao 
solicitado no Edital 02/21. 

Henrique Pasqual Santos 7 Curso não corresponde ao 
solicitado no Edital 02/21. 

Laura Freitas Correia 8 Semestre cursado em desacordo 
com o item 2.2 do Edital 02/21. 

  


